

Høring

Til Norges idrettsforbund og Olympiske og Paralympiske komité
(NIF)

Hørings svar - Spillemiddelsøknaden

6. Spørsmål om prioriteringer: Forenkle

Forenkle NIF gjennomfører i 2024 et omfattende arbeid for å identifisere de viktigste tiltakene vi kan iverksette for at det skal bli enklere å være frivillig i norsk idrett og for at det skal bli enklere å drifte idrettslag. I 2025 skal valgte tiltak utvikles og iverksettes. Dette kan eksempelvis dreie seg om nye verktøy og arbeidsmåter, flere/andre kompetansetilbud og brukervennlige digitale løsninger. For å forenkle norsk idrett, må vi sikre god datakvalitet og tilgang til relevant informasjon. Dette krever bruk av felles grunndata og en felles dataplattform. Dette vil gjøre det enklere å delta i idrett, sikre effektiv styring, bedre beslutninger og redusere tidsbruk. En samlet tilnærming til datakvalitet og analyse er kostnadseffektivt. Det er nødvendig å sikre stabil finansiering med redusert brukerfinansiering. Gjennom en slik satsing kan vi sammen arbeide mot en mer bærekraftig og effektiv fremtid for norsk idrett. Ønsker ditt org.ledd at dette område skal styrkes sammenlignet med 2024 og prioriteres spesielt i spillemiddelsøknaden for 2025?

7. Forenkle: Kan dere gi noen eksempler på tiltak som planlegges/ønskes gjennomført?

Norges studentidrettsforbund mener at forenkling av hverdagen til de frivillige i idrettslagene er svært viktig, og at dette området bør

prioriteres i spillemiddelsøknaden 2025. NSI mener at en eventuell økt bevilgning på dette område må øremerkes konkrete tiltak, heller enn å fordeles over mange allerede eksisterende digitale prosjekter. Tiltakene som skal utarbeides bør bygge på funnene fra innsiktfasen til prosjektgruppa for forenkling, som ble presentert på NIFs ledermøte 2024. NSI mener det vil være spesielt viktig å satse på et digitalt løft av rollefunksjonene i idrettslag der frivillige får tilgang til funksjoner basert på rolle og/eller verv i klubben. Dette vil gi forbedret effektivitet, en smidigere opplevelse for de frivillige, bedre overlapper og samtidig et bedre datagrunnlag for norsk idrett. Dette vil bidra til forbedring på flere av de åtte områdene som ble presentert av prosjektgruppa. Det er svært viktig at de øremerkede midlene utgjør en forskjell for idrettslagene og at tiltakene som iverksettes treffer de frivillige. Dette henger i stor grad sammen med klubb- og aktivitetsutvikling der eksempelvis funksjonene til økonomiansvarlig vil føre til forenkling av den økonomiske driften. NSI mener at det er viktigere å ferdigstille verktøy som forenkler klubbhverdagen enn å jobbe parallelt med andre digitale prosjekter over lengre tid. Kravet om bruk av Klubbadmin og oppfølgingen av klubber som i dag ikke benytter systemet gjør timingen god for å videreutvikle funksjonene, ettersom svært mange organisasjonsledd jobber systematisk med å følge opp medlemssystemer i klubb. Flere idrettslag rapporterer om at systemet (KA) stadig er lite brukervennlig, tregt og mangler relevante funksjoner. Det er viktig at norsk idrett leverer et helhetlig og godt produkt som gjør det enkelt for frivillige å ta bruk, samt enkelt for forbund/kretser å «onboard» klubber i systemet. Dette vil bidra til at hele organisasjonen drar i samme retning og vil være en naturlig viderføring av vedtak 18.7 på idrettstinget 2023.

8. Spørsmål om prioriteringer: Kompetanse i idrettslag

Ved siden av de aktive er treneren sannsynligvis den viktigste personen i idretten. Det er et mål at utøverne møter et kvalitetsmessig godt tilbud uavhengig av hvilken trener, idrett eller klubb en er med i, og hvilke ferdighetsnivå og ambisjoner utøveren har. Det er økte forventninger og utfordringer knyttet til treneren og trenerrollen i norsk idrett i dag. For å sikre trygge rammer og høy kvalitet i hele norsk idrett, er det behov for satsing som skal styrke og understøtte treneren. På Idrettstinget i 2021 ble det vedtatt at trenerattesten skulle være obligatorisk for alle trenere.

Arbeidet med å videreutvikle og forvalte effektene av denne videreføres i 2025. Idretten vill! 2023-2027 slår fast at det skal utvikles en langtidsplan for treneren der trenerattesten er rettesnoren for en felles grunnforståelse, og der treneren blir sentral for å sikre kvalitet i innhold på treningene. Dette arbeidet vil bli sentralt for organisasjonen i 2025. Det er videre et ønske om å styrke idrettskretsenes og særforbundenes kontakt med idrettslag gjennom klubbbesøk, klubb utviklingstiltak og kurs- og kompetansestøtte. De forskjellige rollene i idrettslagene skal tydeliggjøres og etterleves. Dette vil bidra til å skape kompetente, sterke og veldrevne idrettslag. Ønsker ditt org.ledd at dette område skal styrkes sammenlignet med 2024 og prioriteres spesielt i spillemiddelsøknaden for 2025?

9. Kompetanse i idrettslag: Kan dere gi noen eksempler på tiltak som planlegges/ønskes gjennomført?

Norges studentidrettsforbund mener at kompetanse i idrettslag bør prioriteres i spillemiddelsøknaden 2025. Kompetanseløft i organisasjonsleddene som tilrettelegger for aktivitet er helt sentralt for at norsk idrett skal fungere best mulig og at flest mulig skal oppleve idretts glede. NSI støtter det videre arbeidet med trenerattest- og utvikling, men ønsker ikke at det skal gå på bekostning av kompetanseutvikling av andre roller i idrettslagene. Treneren er helt avgjørende for å sikre god aktivitet, men trenger også gode rammer gjennom godt organisasjonsarbeid. Dette må sees i sammenheng med innspillene gitt om forenkling (spm. 7). Konkrete tiltak for kompetanseheving vil være kurs, klubbbesøk, samlinger og organisasjonsprosesser. Det er mange unike utfordringer i norsk idrett, og dette innebærer at en eventuell ekstra bevilgning også bør treffe særforbundene (og særkretser/regioner) så vel som idrettskretser for å kunne imøtekomme idretts- og forbundsspesifikke krav til kompetanseutvikling.

16. Spørsmål om prioriteringer: Anleggsarbeid

Det er fortsatt behov for å styrke anleggsarbeidet. NIF ønsker å invitere særforbund og idrettskretser til møter i nær framtid for å diskutere hvordan vi kan styrke anleggsarbeidet hver for oss og

sammen. Ønsker ditt org.ledd at dette område skal styrkes for 2025?

17. Anleggsarbeid Kan dere gi noen eksempler på tiltak som planlegges/ønskes gjennomført?

Norges studentidrettsforbund mener at anleggsarbeid bør prioriteres i spillemiddelsøknaden 2025. I lys av diskusjonene på ledermøtet 2024, samt resolusjonen om anleggsarbeid og regjeringens plan «Forslag til endringer i spillemiddelordningen for anlegg til idrett og fysisk aktivitet» som er blitt sterkt kritisert av idretten, vil det være rart å ikke prioritere et område som har fått så stor grad av fokus fra norsk idrett. Anlegg er også en felles faktor som er avgjørende for både forbund og kretser, samt barn- ungdoms- og voksenidrett. Det er dermed svært naturlig at en spillemiddelsøknad på vegne av norsk idrett ivaretar et så viktig tema som er sentralt for samtlige organisasjonsledd. Resolusjonen fra ledermøtet spiller opp til et nytt og bedre samarbeid med KUD om en ny plan om realiseringen av idrettsanlegg. Det bør settes av midler til at NIF kan sikre oppfølgingen av denne planen og at den utarbeides basert på idrettens behov. Det er også ønskelig med større grad av lokal anleggskompetanse i form av innsikt i byggeprosesser, anleggsutnyttelse og rådgivning/sparring til/med idrettslag for å sikre at idrettslagene blir inkludert i avgjørelse om anlegg, og at de får tilstrekkelig med bistand i anleggsprosesser.

21. Spørsmål om søknadssum NIFs administrasjon foreslår at det søkes om 959 millioner kroner. Støtter ditt org.ledd denne søknadssummen?

Norges studentidrettsforbund støtter søknadssummen. Vi vil tillegge at det viktigste i søknaden er at den prisjustere slik at grunnstøtten til organisasjonsleddene ivaretas og økes i tråd med prisnivået. NSI ser på dette som viktigere enn at det settes av ekstra midler til satsingsområder utover «Idretten vill!».

24. Har ditt org.ledd synspunkter på den foreslåtte prosessen og organiseringen av arbeidet?

Det er utfordrende å skulle være enig/uenig i søknadssummen når det ikke er foreslått en fordeling på de fire postene. Man vet da ikke hvor mye som eksempelvis er foreslått toppidrett opp mot grunn særforbund. Dette innspillet bygger derfor delvis på en antakelse om at man legger seg på tilnærmet tilsvarende av fjoråret med prisstigningen som er foreslått.

25. Har ditt org.ledd andre synspunkter knyttet til arbeid med spillemiddelsøknaden?

NSI mener at anlegg bør erstatte toppidrett gjennom Olympiatoppen som prioriteringsområde i spillemiddelsøknaden 2025. Som nevnt innledningsvis i høringsnotatet søkes det om midler til hele norsk idrett, herunder NIF sentralt, kretsene, særforbundene og Olympiatoppen. Mange forbund står uten samarbeidsavtaler om resultatforbedring med Olympiatoppen. Vi mener derfor at det er i norsk idretts beste interesse at NIF søker om midler til satsingsområder som gagnar hele idrettsbevegelsen, og ikke et organisasjonsledd som bare deler av idretten samarbeider med. Vi anerkjenner likevel viktigheten av en sterk toppidrett i Norge, men mener at det er tilstrekkelig at toppidrettssatsingen gjennom Olympiatoppen videreføres, ikke prioriteres som utviklingsområde.